

Vergaderjaar 2003–2004

29 210

## Wijziging van enkele belastingwetten c.a. (Belastingplan 2004)

Nr. 29

### AMENDEMENT VAN DE LEDEN VENDRIK EN BUSSEMAKER

Ontvangen 7 november 2003

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel I, onderdeel A, vervalt.

II

Artikel I, onderdeel S, wordt vervangen door:

S. Artikel 8.8 wordt vervangen door:

#### **Artikel 8.8. Maximum gecombineerde heffingskorting**

De *gecombineerde heffingskorting*, met uitzondering van de daarin opgenomen combinatiekorting, bedraagt maximaal het bedrag van de *gecombineerde inkomensheffing*.

III

Artikel I, onderdeel T, vervalt.

IV

Artikel I, onderdeel Y, wordt vervangen door:

Y. Artikel 8.14 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt na onderdeel b, onder 2°, onder vervanging van de punt aan het slot van dat onderdeel door «, en», een onderdeel toegevoegd, luidende:

c. hij in het kalenderjaar geen partner heeft, danwel indien hij wel een partner heeft, hij in het kalenderjaar met tegenwoordige arbeid minder aan winst uit een of meer ondernemingen, loon of resultaat uit een of meer werkzaamheden heeft genoten dan zijn partner met tegenwoordige arbeid uit die bronnen heeft genoten.

2. In het eerste lid vervalt de laatste volzin.

3. Het in het tweede lid genoemde bedrag wordt vervangen door:

€ 739.

4. Na het derde lid worden twee leden toegevoegd, luidende:

4. Indien het in het kalenderjaar uit de in het eerste lid bedoelde

bronnen genoten inkomen van de belastingplichtige gelijk is aan dat van zijn partner, geldt de combinatiekorting alleen voor de oudste belastingplichtige.

5. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder partner mede verstaan een in artikel 3.91, tweede lid, onderdeel b, onder 2° tot en met 5°, bedoelde verbonden persoon.

V

Artikel I, onderdeel AA, vervalt.

VI

Artikel I, onderdeel BB, tweede lid, vervalt.

VII

In artikel II, onderdeel E, wordt «artikel 8.14a» vervangen door: artikel 8.14 en wordt «€ 93» vervangen door € 88.

VIII

In artikel III, onderdeel Ba, wordt «artikel 8.14a» vervangen door: artikel 8.14 14 en wordt «€ 58» vervangen door € 55.

IX

In artikel IV, onderdeel Ba, wordt «artikel 8.14a» vervangen door: artikel 8.14 en wordt «€ 80» vervangen door € 76.

X

Artikel XXV, onderdeel B, vervalt.

### **Toelichting**

Dit amendement schaft de generieke combinatiekorting af, verhoogt de aanvullende combinatiekorting en maakt de korting ook uitkeerbaar in het geval er te weinig belasting wordt betaald. Deze substantiële verhoging van de aanvullende combinatiekorting zorgt ervoor dat het voor alleenstaande ouders en thuiszittende partners financieel aantrekkelijk wordt om in deeltijd te gaan werken. Dit amendement is budgetneutraal vormgegeven.

Vendrik  
Bussemaker